ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

«А?» 2017 г. г. Казань №

Об итогах открытых соревнований по
автомодельному спорту среди школьников
в категории -  радиоуправляемые модели
(закрытая трасса) III этап

С целью формирования национальной сборной Республики Татарстан по
автомодельному спорту для участия в Первенствах и Чемпионатах России
17 декабря 2017 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан проведены
открытые соревнования по автомодельному спорту среди школьников в категории -
радиоуправляемые модели (закрытая трасса) III этап (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 33 обучающихся 9 образовательных
организаций из 7 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Алексеевского,
Альметьевского, Бугульминского, Сабинского муниципальных районов, городов
Казань (Московский район), Набережные Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» в личном зачете.

2. Наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» судей Соревнований.
3. Объявить благодарность директору 'МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан -
И.И.Яруллину за работу по подготовке и организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров открытых соревнований по автомодельному
спорту среди школьников в категории -  радиоуправляемые модели (закрытая трасса) III этап на 3
листах в 1 экземпляре;

Приложение 2: Информация об открытых соревнованиях по автомодельному спорту среди
школьников в категории -  радиоуправляемые модели (закрытая трасса) III этап на 1 листе в 1
экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов

Приложение 1 к приказу
№ от ,£&, /Я  . 2017г.

Список победителей и призеров
открытых соревнований по автомодельному спорту среди школьников в
категории — радиоуправляемые модели (закрытая трасса) III этап

Личный зачет
Младшая группа:

Класс моделей РЦБ:
Диплом за I место -  Евсиков Данила, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Ретивых Никита, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Диплом за III место- Даминов Алишер, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Класс моделей РЦЕ-IOGT:
Диплом за I место- Амиров Румиль, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место- Аверьянов Павел, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место -  Быстренин Егор, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Класс моделей РЦЕ-12:
Диплом за I место -  Кондратьева Дарья, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Ретивых Никита, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Диплом за III место- Фомин Роман, МБОУ «Алексеевская СОШ №3 им. Г.С.
Боровикова» Алексеевского муниципального района РТ, учитель физики Матвеев
Николай Владимирович;
Класс моделей ДТМ:
Диплом за I место- Евсиков Данила, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Обросов Степан, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;

ЦДТ
Подсвеченный

Диплом за III место -  Ретивых Никита, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;

Старшая группа:
Класс моделей РЦБ:
Диплом за I место- Зайцев Александр, МБУДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за II место- Евсиков Денис, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место -  Кондратьев Данила, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Класс моделей FPV
Диплом за I место- Зайцев Александр, МБУДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за II место -  Фомин Антон, МБУДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Диплом за III место -Быстренин Егор, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Класс моделей РЦЕ-IOGT
Диплом за I место —Юнусов Азат, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Диплом за II место — Кондратьева Дарья, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место — Фомин Антон, МБУДО «Центр детского творчества»
Алексеевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Матвеев Николай Владимирович;
Класс моделей РЦЕ-12
Диплом за I место— Абдуллин Ильнар, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Диплом за II место -  Муратов Альберт, АНО «Детский технопарк «Кванториум» г.
Набережные Челны, педагог дополнительного образования Фаттахов Ильдар
Русланович;
Диплом за III место -  Кондратьев Данила, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Класс моделей ДТМ

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

Диплом за I место- Аверьянов Кирилл, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Кондратьев Данила, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за III место -  Муратов Альберт, АНО «Детский технопарк «Кванториум»,
г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования Фаттахов Ильдар
Русланович;
Класс моделей ДТМ-сток
Диплом за I место- Евсиков Денис, МБОУДО «Станция юных техников»,
Альметьевского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Якупов Радик Фаизович;
Диплом за II место -  Кузьмичёв Данила, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им. В. П. Чкалова» г. Казань, педагог дополнительного
образования Мартьянов Александр Андреевич,
Диплом за III место-Юнусов Азат, МАУ ДО «Центр детского технического
творчества №5» г. Набережные Челны, педагог дополнительного образования
Фаттахов Ильдар Русланович;
Класс моделей ДТМ-Моно
Диплом за I место- Кузьмичёв Дмитрий, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В. П. Чкалова» г. Казань,
Диплом за II место -  Балобанов Александр, «RC -IZHEVSK» г. Ижевск;
Диплом за III место -  Обросов Андрей, АНО «Детский технопарк «Кванториум»,
г. Набережные Челны

Судья Соревнований:
- Галиев Тахир Замирович - главный судья, педагог дополнительного образования
МБОУДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района РТ;
- Китаев Григорий Алексеевич - начальник старта, педагог дополнительного
образования МБОУДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального
района РТ.

Приложение 2 к Приказу
№ S3 6 сг, М. /22017г.

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах открытых соревнований по автомодельному спорту среди

школьников в категории -  радиоуправляемые модели
(закрытая трасса) III этап

С целью формирования национальной сборной Республики Татарстан по
автомодельному спорту для участия в Первенствах и Чемпионатах России
17 декабря 2017 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан проведены
открытые соревнования по автомодельному спорту среди школьников в категории -
радиоуправляемые модели (закрытая трасса) III этап (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 33 обучающихся 9 образовательных
организаций из 7 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского» Алексеевского,
Альметьевского, Бугульминского, Сабинского муниципальных районов,
городов Казань, Набережные Челны.

Для оценки результативности Соревнований была сформирована судейская
бригада:
Галиев Тахир Замирович - главный судья, педагог дополнительного образования
МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района РТ;
Китаев Григорий Алексеевич - начальник старта, педагог дополнительного
образования МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального
района РТ.

Список участия СОШ И ОДО
Список СОШ(2):
МБОУ «Алексеевская СОШ №3 им.Г.С. Боровикова» Алексеевского
муниципального района РТ;
МБОУ «Гимназия пгт Богатые Сабы» Сабинского муниципального района РТ.
Список ОДО(6):
МБОДО «Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ;
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ;
МБОУДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района РТ;
МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» г. Бугульма
МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.
Казань;
МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны.
Другие организации (1):
АНО «Детский технопарк «Кванториум», г. Набережные Челны;
«RC -IZHEVSK», г. Ижевск -  только педагог, 1 чел.

По итогам работы жюри победители и призеры в личном зачете были
награждены Дипломами за 1,2,3 место, судьи - грамотами.